UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLCN      Quảng Nam, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v lấy ý kiến góp ý Dự thảo Đề án
Hình thành và phát triển Trung tâm
công nghiệp chế biến sâu các sản
phẩm từ silica trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam (lần 02).

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi
trường, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Giao thông vận tải, Tài
chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Cục Thuế tỉnh, Cục Hải
quan tỉnh, Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh,
Liên hiệp Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp
tỉnh; Thanh tra tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Núi Thành, Duy Xuyên, Thăng
Bình, Quế Sơn, Điện Bàn, Tam Kỳ;
- Các chủ đầu tư hạ tầng các khu công nghiệp: Điện Nam - Điện
Ngọc, Đông Quế Sơn, Tam Thăng, Tam Thăng 2, Hậu cần cảng Tam
Hiệp, Bắc Chu Lai, Chu Lai Trường Hải;
- Các doanh nghiệp ngành silica trên địa bàn tỉnh: Công ty cổ phần
Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam, Công ty TNHH Hoằng Tiệp Việt
Nam, Công ty TNHH MTV phát triển Kỹ Thuật Kính Ức Thịnh Việt
Nam, Công ty cổ phần Kính nổi Chu Lai, Công ty cổ phần Thương
mại và Sản xuất đá Quảng Nam, Công ty cổ phần Đông Nam Silica
Sand Việt Nam, Công ty TNHH Yeou Lih Silica Sand Việt Nam, Chi
nhánh Vicosimex miền Trung, Công ty TNHH Tokaisand Việt Nam,
Công ty cổ phần Đồng Tâm Miền Trung, Công ty cổ phần gạch men
Anh Em DIC và các doanh nghiệp ngoài tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Nam tại Văn bản số
6684/UBND-KTN ngày 05/9/2024 về việc xây dựng Đề án Hình thành và Phát
triển Trung tâm công nghiệp chế biến sâu các sản phẩm từ Silica trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam (Gọi tắt là Đề án); Sở Công Thương đã tiến hành mời thầu và
lựa chọn Đơn vị tư vấn xây dựng Đề án Hình thành và Phát triển Trung tâm
công nghiệp chế biến sâu các sản phẩm từ Silica trên địa bàn tỉnh Quảng Nam là
Viện Vật liệu Xây dựng - Bộ Xây dựng. Đến nay, dự thảo Đề án đã được hoàn
thành và được tổ chức lấy ý kiến lần 01 và đã được tiếp thu, chỉnh sửa.

Nhằm tiếp tục hoàn thiện Đề án, tham mưu UBND tỉnh trình Bộ Xây
dựng thẩm định và Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trong năm 2025, Sở Công
Thương kính đề nghị các sở, ban, ngành và các doanh nghiệp đóng góp ý kiến
cho Dự thảo Đề án (lần 02).

2

Nội dung góp ý, kính đề nghị Quý đơn vị gửi về Sở Công Thương tỉnh
Quảng Nam. Địa chỉ: Số 07 Trần Hưng Đạo, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng
Nam trước ngày 30/12/2024 để tổng hợp. Thông tin liên hệ: Ông Lê Uy Việt -
Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp. Điện thoại: 0396867979. Email:
leuyviet@gmail.com. (Dự thảo Đề án lần 02 được đính kèm theo văn bản này).

Sở Công Thương Quảng Nam trân trọng cảm ơn sự quan tâm, đóng góp ý
kiến của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ Sở;
- Lưu: VTLT, QLCN, TCT (Việt)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[daky]

[daky]
Nguyễn Thanh Quang

mailto:leuyviet@gmail.com

		2024-12-25T15:39:01+0700
	Quảng Nam

		2024-12-25T15:41:50+0700
	Quảng Nam

		2024-12-25T15:41:54+0700
	Quảng Nam

		2024-12-25T15:41:55+0700
	Quảng Nam

		2024-12-25T15:41:56+0700
	Quảng Nam